上海奥浦迈生物科技股份有限公司

第二届董事会独立董事专门会议第五次会议决议

上海奥浦迈生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会独立董事

专门会议第五次会议于 2025 年 9 月 2 日通过现场与通讯相结合的方式召开。本次会

议应到独立董事 3 人，实到独立董事 3 人。本次会议的召集、召开程序符合相关法

律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《上海奥浦迈生物科技股份有限公司独

立董事工作制度》的规定。

经与会独立董事审议表决，形成的会议决议如下：

一、审议通过了《关于调整公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

具体方案的议案》

议案内容：结合实际情况，拟对本次交易方案中的配套募集资金方案进行调整，

将配套募集资金总额调整为 36,204.99 万元，其中，支付本次交易现金对价及税费调

整为 34,726.36 万元，支付中介机构费用总额调整为 1,478.63 万元。配套募集资金总

额未超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的 100%，配套募集资金发

行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。

除上述调整的内容外，本次交易方案仍按公司 2025 年第一次临时股东会审议通

过的《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》中的方案内

容执行。

表决结果：2 票同意、0 票反对、1 票弃权；获独董专门会议审议通过。

独立董事陶化安投弃权票，投票理由为“对于本次并购的必要性，本人认为公

司现阶段不具有并购的必要性，持否定意见，因此投出反对票；对于本次并购的合

理性，本人不发表意见，因此投弃权票”。

上述议案尚需提交公司董事会审议。

二、审议通过了《关于确认公司本次交易方案调整不构成重大调整的议案》

议案内容：本次交易方案调整为调减配套募集资金金额，不涉及标的资产、交

易对方的变化，亦不涉及新增或调增配套募集资金。根据《上市公司重大资产重组

管理办法》第二十九条第一款、《<上市公司重大资产重组管理办法>第二十九条、第

四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第 15 号》的相关规定，本次交易方

案调整不构成重大调整。

表决结果：2 票同意、0 票反对、1 票弃权；获独董专门会议审议通过。

独立董事陶化安投弃权票，投票理由同议案 1。

上述议案尚需提交公司董事会审议。

三、审议通过了《关于修订<上海奥浦迈生物科技股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）>及其摘要的议案》

议案内容：根据本次交易的具体情况，公司根据《证券法》以及《上市公司重

大资产重组管理办法》等相关法律法规及其他规范性文件要求对《上海奥浦迈生物

科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）》及

其摘要的部分内容进行补充修订。

表决结果：2 票同意、1 票反对、0 票弃权；获独董专门会议审议通过。

独立董事陶化安投反对票，投票理由同议案 1。

上述议案尚需提交公司董事会审议。

上海奥浦迈生物科技股份有限公司董事会

独立董事：陶化安、张元兴、李晓梅

2025 年 9 月 2 日